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Miljøgodkendelse
Af Remondis A/S til midlertidig oplagring af ikke-farligt affald, farligt affald samt af-
fald af elektrisk eller elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse på matr. Nr. 8ad, 
Remmerslund By, Hedensted, beliggende Blæsbjergvej 11, 8722 Hedensted. 

Hovedaktiviteten på virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 
bilag 2 punkt K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald 
af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containe-
re med et samlet volumen på mindst 30 m3 , bortset fra anlæg omfattet af liste-
punkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller liste-
punkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-
skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med me-
re end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirk-
somhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af liste-
virksomhed. 

Biaktiviteten på virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 
punkt K 203: Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse 
eller bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendt-
gørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af farligt af-
fald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på 10 tons/dag eller 
derunder, bortset fra de under listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 
til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed nævnte anlæg. 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 9. 
 

1 Bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed, standardvilkår jf. 
bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed
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Sammendrag
Remondis A/S har den 1. februar 2018 søgt om miljøgodkendelse til midlertidig op-
lagring af ikke-farligt affald, farligt affald samt affald af elektrisk eller elektronisk 
udstyr forud for nyttiggørelse.  

Begrundelse
Hedensted Kommune vurderer, at virksomhedens væsentligste potentielle kilde til 
forurening af omgivelserne er støj til omgivelserne. Det vurderes, dog at virksom-
heden kan overholde Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for ekstern støj. 
Hedensted Kommune har i denne godkendelse stillet de relevante standardvilkår for 
listepunkt K 203 og K 212 og det vurderes samlet set, at virksomheden kan drives 
uden at være til væsentlig gene for omgivelserne samt at virksomheden kan over-
holde de stillede vilkår.

Kommunens afgørelse
Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens2 § 33 REMONDIS 
A/S, Blæsbjergvej 11, 8722 Hedensted på følgende vilkår:

Generelt

1) Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden her-
om og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for 
at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. 

2) Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast be-
lægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet. 

Indretning og drift

3) Virksomheden skal altid være bemandet, når den er åben for aflevering af far-
ligt affald.

4) Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for uved-
kommende ved indhegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter højt 
hegn med aflåste porte eller ved aflåsning af relevante bygninger og containere.

5) Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan persona-
let skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i til-
fælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig 
for og kendt af personalet.  

6) Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser og -procedurer vedrøren-
de:

 Modtagelse, oplagring, omlastning, omemballering og/eller sortering af 
farligt affald, herunder sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse hermed.

 Procedurer for rengøring af befæstede arealer.
 Virksomhedens egenkontrol.
 Procedurer i forbindelse med driftsforstyrrelser og uheld.

2 Lovbekendtgørelse nr. 241 af 13. marts 2019 om miljøbeskyttelse
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Instrukser og procedurer skal fremsendes til tilsynsmyndighedens orientering 
senest 1 måned efter modtagelsen af godkendelsen eller idriftsættelsen af virk-
somheden.
Instrukser og procedurer skal være tilgængelige for personalet.

7) Virksomheden må kun modtage og opbevare nedenstående arter og fraktioner, 
jf. tabel 1. Opbevaringen skal ske i oplagsområder eller tanke, der er angivet i 
tabel 1, kolonne ”oplagsområde”.

Fraktion Maksimalt 
oplag i ton

Oplagsområde

Farligt affald
Akkumulatorer 2
Bremsevæske 2
Kølervæske 2
Lyskilder 0,25
Malerprodukter 0,5
Oliefiltre 2
Olieprodukter 1
Organiske opløsnings-
midler

1

Spraydåser 0,5
Vand fra bremsevasker 1

I hallen

Ikke-farligt affald
Elektronik I hallen
Fritureolie Udendørs
Madaffald Udendørs
Glas Udendørs
Jern og Metal Udendørs
Pap I hallen eller uden-

dørs
Papir I hallen
Plast Udendørs
Tabel 1

8) Ved modtagelsen af farligt affald skal virksomheden straks kontrollere og vurde-
re emballeringen, oplysninger om affaldets klassificering og art samt eventuel 
deklarering og mærkning af affaldet. Hvis virksomheden vurderer, at oplysnin-
gerne er utilstrækkelige, skal den umiddelbart, så vidt det er muligt, indhente 
de nødvendige oplysninger.

9) Letfordærveligt affald må højst opbevares 1 uge i lukkede beholdere. Hvis det 
er særligt lugtende affald, skal det snarest videretransporteres.

10)Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsom-
råder, containere, båse eller beholdere. 

11)Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens mil-
jøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at henvise til en anden 
affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomhe-
den skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om 
affaldet.

12)Hvis virksomheden modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal affal-
det placeres i et særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens der 
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pågår nærmere undersøgelser eller eventuelle analyser heraf, eller mens virk-
somheden indhenter tilsynsmyndighedens stillingtagen til sagen.

13)Oplagsområder til farligt affald skal være indrettet og afmærket, således at det 
enkelte område er tydeligt afgrænset, og så det klart fremgår, hvor de forskelli-
ge affaldsfraktioner skal opbevares.

14)Oplag af farlige affaldsfraktioner, der ved sammenblanding kan medføre en fy-
sisk/ kemisk reaktion, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko, 
skal ske således, at sammenblanding ikke er mulig. Spild fra stoffer, der kan re-
agere med andre f.eks. oxiderende stoffer skal opsamles i separat spildbak-
ke/sump. Emballeret farligt affald skal placeres, således at den enkelte emballa-
ge kan inspiceres, og således at der ikke er risiko for, at emballagerne vælter. 
Ved stabling af emballager må der ikke være risiko for, at de nederste emballa-
ger lider overlast.

15)Alle emballager til farligt affald skal være egnede til opbevaring af den pågæl-
dende affaldsfraktion og forsynede med tydelig mærkning.

16)Flydende og støvende farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede emballager, 
der er modstandsdygtige over for det affald, der opbevares i emballagen.

17)Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte syrefaste beholdere med 
overdækning eller under tag. Alternativt kan akkumulatorer og batterier opbe-
vares i specialcontainere til farligt affald.

18)Helt eller delvist knuste kviksølvholdige lyskilder samt kviksølvholdigt glas eller 
pulver skal opbevares i tætte lukkede emballager.

19)Omlastning, omemballering og sortering af farligt affald må kun foregå på en 
tæt belægning, der er uigennemtrængeligt for de forurenende stoffer, som fin-
des i det farlige affald.

20)Emballager med farligt affald samt kasserede produkter, der er kategoriseret 
som farligt affald, skal håndteres, så risikoen for, at der sker udslip og spred-
ning af farlige stoffer, er reduceret mest muligt.

21)Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være luk-
kede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt.

Luftforurening

22)Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksom-
hedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for om-
givelserne. 

Støj

23)Virksomhedens samlede bidrag til det ækvivalente, korrigerede støjniveau – 
målt eller beregnet i dB(A), må ikke overskride følgende grænseværdier uden 
for virksomhedens areal i nedenstående områder i kommuneplan 2017:

Ugedag Tidsrum Område I Område II Område III

Dagperiode

Mandag - fre-
dag

Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A)

Lørdag Kl. 07.00 – 14.00 60 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A)
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Søndag Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 40 dB(A) 35 dB(A)

Aftenperiode

Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 60 dB(A) 40 dB(A) 35 dB(A)

Natperiode

Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 60 dB(A) 35 dB(A) 35 dB(A)

50 dB(A)# 50 dB(A)#

# maksimalværdi med tidsvægtning ”fast”

Område I: Erhvervsområde 5.E.21
Område II: Boligområder 5.B.18 
Område III: Rekreativt område 5.R.12

Grænseværdierne skal være overholdt indenfor følgende referencetidsrum:

For dagperioden på mandage til fredage samt søn- og helligdage i tidsrummet 
kl. 07.00-18.00 skal grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbela-
stede tidsrum på 8 timer. I dagperioden på lørdage i tidsrummet kl. 07.00 til kl. 
14.00 skal grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede tids-
rum på 7 timer, og i perioden fra kl. 14.00 til 18.00 på lørdage, skal grænse-
værdierne overholdes indenfor det meste støjbelastede tidsrum på 4 timer 
(fastsat efter ”Orientering fra Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for støjmå-
linger”, nr. 10, november 1989). 

For aftenperioden kl. 18.00 – 22.00 gælder, at grænseværdien ikke må over-
skrides inden for det mest støjbelastede tidsrum på 1 time. 

For natperioden kl. 22.00 – 07.00 gælder, at grænseværdien ikke må over-
skrides indenfor det mest støjbelastede tidsrum på ½ time. 

Affald

24)Spild af affald på befæstede og ubefæstede arealer skal opsamles straks og an-
bringes i de dertil indrettede containere eller affaldsområder. Afspærringsventil i 
udendørs rende skal være lukket under af- og pålæsning af affald.

25)Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til 
opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

26)Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt 
affald eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af 
olierester eller køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsendes i 
tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse containere eller beholdere 
kan stå uafdækket indendørs. 

27)Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbe-
vares og håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning ind-
rettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, el-
ler i lukket/overdækket container med indbygget sump. 



6

 

28)Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares en-
ten udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container. 
Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må 
ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden. 

29)Farligt affald som f.eks. olie skal opbevares under overdækning i form af tag, 
presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. Op-
lagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgræn-
set område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller 
kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbe-
vares.  

30)Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede. Overfladevand 
skal ledes til afløb med afspærringsventil.

31)Oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald skal ske på 
arealer med tæt belægning. Arealer og gulve skal være indrettet som afgrænse-
de områder med opkant og/eller hældning mod grube, brønd el.lign. tæt(te) op-
samlingsbassin(er) uden afløb eller med afspærringsventil(er). Arealer og gulve 
skal endvidere indrettes således:

 at spild af flydende farligt affald kan holdes inden for et afgrænset områ-
de, der skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed til 
flydende affald i området

32)Stationære containere og transportcontainere til opbevaring eller transport af 
farligt affald skal være forsynet med tæt bund, som er bestandig for de affalds-
fraktioner, der oplagres i dem. Containerne skal stå på et areal med tæt belæg-
ning, hvor overfladevand ledes til afløb med afspærringsventil. Hvis containerne 
ikke er placeret på et areal med tæt belægning, skal de være indrettet med op-
samlingskapacitet svarende til volumenet af den største beholder til flydende af-
fald, der oplagres i containeren.

33)Kemikalier skal opbevares i tætte, lukkede beholdere, der er placeret under tag 
og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning og være 
indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden 
mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal 
kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.

34)Alle tætte belægninger og befæstede arealer, gruber, brønde og lignende op-
samlingsbassiner og lignende særlige oplagsområder samt tankgårde skal være 
i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres hurtigst muligt efter, at 
de er konstateret.

Egenkontrol

35)Hedensted Kommune kan forlange støjmålinger/beregninger til eftervisning af, 
at støjgrænserne i vilkår 23 er overholdt. 
Dokumentation for overholdelse af støjvilkår skal ske ved støjmålinger i omgi-
velserne, udført efter Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 og 6/1984 eller kil-
destyrkemålinger kombineret med beregning udført efter den nordiske bereg-
ningsmetode for ekstern industristøj som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning 
nr. 5/1993.

Krav til målinger og afrapportering af støj
Målinger og beregninger skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkredite-
ret til støjmålinger eller af en person som er certificeret til at udføre sådanne 
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målinger, jf. akkrediteringsbekendtgørelsen3.
Målinger og afrapportering skal udføres som angivet i bekendtgørelsens bilag 4.
Kontrolmålinger skal udføres, når virksomheden er i drift ved maksimal belast-
ning, og driftsforholdene skal beskrives i målerapporten.
Ved beregninger skal rapporten indeholde de nødvendige oplysninger om bereg-
ningernes forudsætninger. Støjkilderne skal beskrives, og deres kildestyrke an-
gives.
Rapporten sendes til Hedensted Kommune senest 2 måneder efter, at målinger-
ne/beregningerne er gennemført.

36) Virksomheden skal løbende, og mindst en gang i kvartalet, foretage visuel kon-
trol for utætheder og revnedannelser af belægninger og fuger på alle tætte be-
lægninger og befæstede arealer og gulve. Utætheder skal udbedres, så hurtigt 
som muligt efter at de er konstateret.

37)Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig fo-
retage eftersyn af tætte belægninger og befæstede arealeer, dog højst en gang 
hvert tredje år.

38)Der skal føres driftsjournal med angivelse af:
 Dato for og resultatet af den visuelle kontrol af tætte belægninger, befæ-

stede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, containere, tankgårde og 
særlige oplagsområder samt eventuelle foretagne forbedringer.

 Dato for og resultat af det uvildige eftersyn af tætte belægninger, befæ-
stede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, containere, tankgårde og 
særlige oplagsområder samt eventuelle foretagne forbedringer.

 Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksom-
hedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres endvidere mængden af hver af de oplag-
rede affaldsfraktioner, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgæn-
gelig for tilsynsmyndigheden.

Øvrige bemærkninger
Affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaf-
fald og affaldsbekendtgørelsen4.

Alle transportører, indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg som virk-
somheden benytter til bortskaffelse af affald skal være registereret i det nationale 
affaldsregister (www.affaldsregister.mst.dk)

Virksomheden må ikke ændres eller udvides bygningsmæssigt eller driftsmæssigt 
på en måde, der indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er 
godkendt af godkendelsesmyndigheden jf. miljøbeskyttelseslovens § 33. Godken-
delsesmyndigheden afgør, om en ændring eller udvidelse kræver miljøgodkendelse.

Klagevejledning

3 Bekendtgørelse nr. 523 af 1. maj 2019 om kvalitetskrav til miljømålinger.
4 Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald.

http://www.affaldsregister.mst.dk/
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Klagevejledning er vedlagt som bilag 1.

Offentliggørelse

Afgørelsen er i dag offentliggjort på https://dma.mst.dk/ og www.hedensted.dk.

Med venlig hilsen

Rudi Pia Frederiksen

Kopimodtagere:

Danmarks Naturfredningsforening
Friluftsrådet
Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord
Ejendomsselskabet Blæsbjergvej ApS

https://dma.mst.dk/
http://www.hedensted.dk/
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Grundlaget for godkendelsen

Lovgrundlag
 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 241 af 13. marts 2019 

om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven) 
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 

2018 om godkendelse af listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen)
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 

2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om 

affald. 
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 523 af 1. maj 2019 om 

kvalitetskrav til miljømålinger. 
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 - Ekstern støj fra virksomheder. 
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1984 – Måling af ekstern støj fra virksomhe-

der 
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 – Beregning af ekstern støj fra virk-

somheder 
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2001 - Luftvejledningen.
 Miljøstyrelsens vejledning nr 20/2016 – B-værdivejledningen.
 Miljøprojekt nr. 1252/2008 – Supplement til B-værdivejledningen 2008.
 Kommuneplan 2017-2029 
 Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

Sagsakter
 Ansøgning af 1. februar 2018
 Materiale modtaget løbende, senest den 9. juli 2018. 

Ejer af ejendommen
Ejendomsselskabet Blæsbjergvej ApS
Nydamsvej 29
6040 Egtved
CVR.nr.: 34702993
P-nr.: 1017925527

Ansøger/bruger
REMONDIS A/S
Blæsbjergvej 11
8722 Hedensted
CVR.nr.: 19010007
P-nr.: 1017512834

Miljøgodkendelse
Materialet, der ligger til grund for afgørelsen, er behandlet efter § 33 i miljøbeskyt-
telsesloven.
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Beliggenhed/planforhold
Virksomheden ligger i kommuneplanramme 5.E.21 i kommuneplan 2017 – 2029. 
Området er udlagt til erhvervsområde, lettere industri. Mod øst grænser erhvervs-
området op mod et boligområde og et rekreativt område. 

Der er ingen lokalplan for området.

Ca. 100 meter øst for virksomheden ligger et område med søer, som er beskyttet 
efter Naturbeskyttelseslovens § 3.

Vurdering:
Det vurderes, at virksomheden er placeret i overensstemmelse med de planmæssi-
ge forhold for området.

Miljøteknisk beskrivelse

Virksomhedens art

Virksomheden modtager og omlaster ikke-farligt affald, herunder elektronik og 
elektronisk udstyr samt farligt affald. Affaldet omlastes enten straks ved modtagel-
sen fra en lastbil til en anden eller læsses af opbevares i hallen inden det køres til 
godkendt modtager. Enkelte fraktioner bliver også opbevaret udendørs i container 
med pressening.  

Hovedaktiviteten er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 
212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 
tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 
samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bi-
lag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i 
bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-
skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med me-
re end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirk-
somhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af liste-
virksomhed.

Bi-aktiviteten er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 
203: Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra an-
læg omfattet af listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendtgø-
relse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af farligt af-
fald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på 10 tons/dag eller 
derunder, bortset fra de under listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 
til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed nævnte anlæg.
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Virksomhedens indretning og drift

Nedenfor ses en oversigt over hvilke affaldsfraktioner virksomheden modtager, her-
under forventede årlige mængder, forventede maksimale oplag, oplagringsform og 
-sted.

Affaldsfraktioner EAK-
kode

Årlig 
mængde 
i ton

Maksimalt 
oplag i 
ton

Opbevarings-
form

Opbevarings-
sted

Farligt affald
Akkumulatorer 16.06.01 20 2 UN-godkendte 

pallekasser
I hallen 

Bremsevæske 16.01.13 50 2 UN-godkendte 
1.000 liters pal-
letanke

I hallen 

Kølervæske 16.01.14 100 2 UN-godkendte 
1.000 liters pal-
letanke eller 
220 liters IBC

I hallen 

Lyskilder 20.01.21 5 0,25 800 liters lyskil-
dekiste

I hallen 

Malerprodukter 20.01.27 10 0,5 UN-godkendte 
IBC'er / UN
godkendte tæt-
te storcontaine-
re

I hallen 

Oliefiltre 16.01.07 200 2 UN-godkendte 
IBC'er / UN
godkendte tæt-
te storcontaine-
re /
Mini-containere

I hallen 

Olieprodukter 15.02.02 50 1 UN-godkendte 
IBC'er / UN
godkendte tæt-
te storcontaine-
re

I hallen 

Organiske
opløsningsmidler

14.06.03 30 1 UN-godkendte 
1.000 liters
palletanke / UN 
godkendte 220
liters IBC

I hallen 

Spraydåser 15.01.11 10 0,5 UN-godkendte 
220 liters IBC /
UN-godkendte 
minicontainere

I hallen 

Vand fra bremse-
vasker

16.01.21 20 1 1.000 liters pal-
le tanke / UN
godkendt IBC

I hallen 

Ikke-farligt af-
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fald
Elektronik 16.02.13 20 1 UN-godkendte 

minicontainere
I hallen 

Fritureolie 20.01.25 5 0,5 60-120 liters 
spændelågsfade

Udendørs

Madaffald 20.01.08 5 0,5 60-120 liters 
spændelågsfade

Udendørs

Glas 20.01.02 60 10 I væsketæt 
storcontainer 
med pressening

Udendørs på 
grusareal

Jern og metal 20.01.40 30 5 I storcontainer Udendørs 
Pap 20.01.01 30 5 På paller eller i 

container
I hallen eller 
udendørs på 
grusareal

Papir 20.01.01 70 12 I container I hallen
Plast 20.01.39 40 4 I container Udendørs på 

grusareal

Luftforurening
Virksomheden oplyser, at der ikke etableres udsugningsanlæg i hallen.

Vurdering:
Det vurderes, at der ikke er aktiviteter, hvor der kræves udsugningsanlæg. På bag-
grund heraf, stilles der ikke vilkår herom.

Støj
Følgende aktiviteter kan give anledning til støj:

Til- og frakørsel med lastbiler – der vil være 3 – 4 lastbiler kørende til og fra adres-
sen dagligt mandag til fredag.

Af- og pålæsning af affald foregår i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00.

På virksomheden parkeres renovationsvogne. De kører fra pladsen kl. ca. 05.30.

Virksomheden oplyser, at der samlet set ikke vil være særligt støjende aktiviteter 
på adressen.

Vurdering:
Der er stillet vilkår om, at virksomheden skal overholde Miljøstyrelsens vejledende 
grænseværdier for ekstern støj til omgivelserne. Desuden er der stillet vilkår om, at 
Hedensted Kommune kan kræve, at virksomheden dokumenterer, at grænseværdi-
erne overholdes, hvis det skønnes nødvendigt.
Det er vurderet, at virksomheden kan overholde grænseværdierne for ekstern støj.

Affald
De omlastede affaldsfraktioner bortskaffes til godkendte modtagere, som er regi-
streret i det nationale affaldsregister.

Vurdering:
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Der er stillet de relevante standardvilkår med hensyn til virksomhedens håndtering 
af affaldet. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
Virksomheden oplyser, at lastbilen som ankommer med det farlige affald, læsser 
affaldet af på en betonplade, hvori der er en afløbsrende. Det farlige affald køres 
herefter ind i hallen. 
I hallen, hvor der opbevares farligt affald i en kort periode, er der tæt betonbelæg-
ning. Gulvet har fald mod midten. Største lagerbeholdere uden indbygget opsam-
lingskapacitet er på 220 liter. Palletanke med affald opbevares på spildbakker, som 
kan rumme indholdet af en palletank. 
Der er på faciliteterne materiale til opsugning/opsamling af spild. Der forefindes en 
driftsinstruks, som beskriver, hvorledes man skal forholde sig i tilfælde af spild.

Vurdering:
Der er stillet de relevante standardvilkår til beskyttelse af jord, grundvand og over-
fladevand. Der vil være en risiko for forurening af omgivelserne, i tilfælde af at der 
sker spild på betonpladen, idet regnvand fra afløbsrenden i betonpladen ledes til 
Hedensted Spildevand A/S regnvandskloak. For at forhindre risikoen for forurening 
er der derfor stillet vilkår om, at afspærringsventilen i afløbsrenden skal være luk-
ket i forbindelse med af- og pålæsning af affald. 
Det vurderes, at virksomheden, med de stillede vilkår, kan drives uden væsentlig 
risiko for forurening af omgivelserne.

Spildevand
Virksomheden oplyser, at der ikke foretages vask af emballager/materiel eller last-
biler. Sanitært spildevand afledes til Hedensted Spildevand A/S’ spildevandssystem. 
Overfladevand ledes, jf. spildevandsplanen, til Torup Bæk.

Virksomheden etableres i eksisterende lokaler og der ændres ikke på spildevandsaf-
ledningen.

Vurdering:
Ingen bemærkninger.
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Klagevejledning Bilag 1

Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af 

 ansøgeren, 
 Sundhedsstyrelsen Embedslægeinstitutionen Nord 
 enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, 
 klageberettigede foreninger og organisationer.

Afgørelser vil som hovedregel blive offentlig bekendtgjort på www.hedensted.dk. 
Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. Klagefristen regnes for 
overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageporta-
len senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber.

Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, 
skal anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller 
www.virk.dk eller direkte på http://www.kpo.naevneneshus.dk

Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Kla-
geportalen, findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevare-
klagenævnets hjemmeside. På http://www.kpo.naevneneshus.dk kan klager finde 
information om, hvordan man klager via Klageportalen, bl.a. korte videovejlednin-
ger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer og email-adresse til supportfunktio-
nen i Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 må-
neder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen.

Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at 
der indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 
1800 kr. for virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside. 

Gebyret tilbagebetales, hvis 
 klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves, 
 klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
 klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberetti-

gelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets 
kompetence. 

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlæn-
gelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til 
at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 

http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.


